КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙПАРТИЗАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВПартизанского района Красноярского краяРЕШЕНИЕс. Партизанское16.06.2021 г. № 10-48-р
О внесении изменений и дополненийв Устав Партизанского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации» (в ред. Федеральных законов от 22.12.2020 № 445-ФЗ, от29.12.2020 № 464-ФЗ, от 30.12.2020 № 518-ФЗ), руководствуясь УставомПартизанского сельсовета, Партизанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в Устав Партизанского сельсовета Партизанского районаКрасноярского края следующие изменения и дополнения:1. пункт 33 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:«33) участие в соответствии с федеральным законом в выполнениикомплексных кадастровых работ»;2. часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 34 следующего содержания:«34) Принятие решений о проведении на территории поселениямероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектовнедвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектовнедвижимости для внесения в Единый государственный реестрнедвижимости»;3. в части 12 статьи 67 пункта 1 слово «его» исключить и дополнитьсловами: «уведомление о включении сведений об уставе муниципальногообразования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в Уставмуниципального образования в государственный реестр уставовмуниципальных образований субъекта Российской Федерации,предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальныхобразований»;4. часть 1 статьи 6.2 пункт 1 дополнить подпунктом следующегосодержания: «17) Осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам,находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иноготоксического опьянения»;5. в части 1 статьи 6 пункта 15 после слов «дорожная деятельность вотношении автомобильных дорог местного значения в границах населенныхпунктов поселения», дополнить словами «организация дорожного движения»;6. часть 1 статьи 6.2 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

2«17) предоставление гражданам жилых помещений муниципальногожилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фондасоциального использования в соответствии с жилищным законодательством»;7. пункт 7 статьи 20 после слов «и иных лиц их доходам», дополнитьсловами «Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запретеотдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранитьналичные денежные средства и ценности в иностранных банках,расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное непредусмотрено настоящим Федеральным законом»;8. пункт 3 части 2 статьи 40 исключить;9. статью 40 Устава дополнить частью 7 следующего содержания:«7. По проектам генеральных планов, проектам правилземлепользования и застройки, проектам планировки территории, проектаммежевания территории, проектам правил благоустройства территорий,проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанныхутвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешенияна условно разрешенный вид использования земельного участка или объектакапитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешенияна отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,реконструкции объектов капитального строительства, вопросам измененияодного вида разрешенного использования земельных участков и объектовкапитального строительства на другой вид такого использования приотсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятсяпубличные слушания, порядок организации и проведения которыхопределяется настоящим уставом муниципального образования инормативным правовым актом представительного органа муниципальногообразования с учетом положений законодательства о градостроительнойдеятельности».
10. часть 5 статьи 41.1 пункта 4, дополнить подпунктом 5 следующегосодержания:«5) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проектапо вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельскогонаселенного пункта»;11. часть 9-1 статьи 59-1 пункта 1, дополнить п. п 1.10 и 1.11 следующегосодержания:«1.10) дополнительное профессиональное образование с сохранением наэтот период замещаемой должности, денежного вознаграждения и денежногопоощрения»;«1.11) предоставление служебного жилого помещения, а в случаеневозможности предоставления служебного жилого помещения - возмещениерасходов по найму жилого помещения, на период исполнения полномочий»;

http://login.consultant.ru/link/?rnd=45C9C06F7AAFC2A8C4DE7C0510EDB5A3&req=doc&base=RZR&n=359064&REFFIELD=134&REFDST=878&REFDOC=372039&REFBASE=RZR&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D2012&date=26.04.2021

312. главу 5 дополнить статьей 41.2 следующего содержания:«Статья 41.2. Инициативные проекты1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значениедля жителей муниципального образования или его части, по решениювопросов местного значения или иных вопросов, право решения которыхпредоставлено органам местного самоуправления, в местную администрациюможет быть внесен инициативный проект. Порядок определения частитерритории Партизанского сельсовета, на которой могут реализовыватьсяинициативные проекты, устанавливается нормативным правовым актомПартизанского сельского Совета депутатов.2. С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступитьинициативная группа граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста ипроживающих на территории соответствующего муниципального образования«Партизанский сельсовет», органы территориального общественногосамоуправления, староста сельского населенного пункта (далее - инициаторыпроекта). Минимальная численность инициативной группы устанавливаетсянормативным правовым актом Партизанского сельского Совета депутатов.Право выступить инициатором проекта в соответствии с нормативнымправовым актом представительного органа муниципального образованияможет быть предоставлено также иным лицам, осуществляющим деятельностьна территории соответствующего муниципального образования.3. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотренияинициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбораустанавливается Партизанским сельским Советом депутатов»;13. главу 7 дополнить статьей 47.1 следующего содержания:«Статья 47.1. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативныхпроектов1. Источником финансового обеспечения реализации инициативныхпроектов, предусмотренных статьей 41.2. настоящего Устава, являютсяпредусмотренные решением о местном бюджете бюджетные ассигнования нареализацию инициативных проектов, формируемые в том числе с учетомобъемов инициативных платежей и (или) межбюджетных трансфертов избюджета Красноярского края, предоставленных в целях финансовогообеспечения соответствующих расходных обязательств муниципальногообразования.2. Под инициативными платежами понимаются денежные средстваграждан, индивидуальных предпринимателей и образованных в соответствии сзаконодательством Российской Федерации юридических лиц, уплачиваемые надобровольной основе и зачисляемые в соответствии с Бюджетным кодексомРоссийской Федерации в местный бюджет в целях реализации конкретныхинициативных проектов.3. В случае, если инициативный проект не был реализован,инициативные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям),осуществившим их перечисление в местный бюджет. В случае образования поитогам реализации инициативного проекта остатка инициативных платежей,

consultantplus://offline/ref=2C07A4A88124D833E1C9D94217F67152461D2FD917707C7372C04A3DC66400B7A3E7559900A4377BD91437C1E09A84D6540B6314C2zEW0C
consultantplus://offline/ref=2C07A4A88124D833E1C9D94217F67152461D22D015767C7372C04A3DC66400B7B1E70D9D03A1222F894E60CCE0z9W9C

4не использованных в целях реализации инициативного проекта, указанныеплатежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям),осуществившим их перечисление в местный бюджет.Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащихвозврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечислениев местный бюджет, определяется нормативным правовым актомПартизанского сельского Совета депутатов.4. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также вформе добровольного имущественного и (или) трудового участиязаинтересованных лиц»;14. часть 9-1, статьи 59.3, дополнить пунктом 3 следующегосодержания:«3. Освобождение от выполнения производственных или служебныхобязанностей депутата, осуществляющего свои полномочия на непостояннойоснове, производится по заявлению депутата в порядке, установленномПартизанским сельским Советом депутатов»;15. пункт статьи 59-2 главы 9-1 дополнить абзацем следующегосодержания :« Индексация пенсии осуществляется не реже одного раза в год».16. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в УставПартизанского сельсовета Партизанского района Красноярского края вступаетв силу со дня официального опубликования в периодическом печатномсредстве массовой информации для опубликования муниципальных правовыхактов органов и должностных лиц местного самоуправления Партизанскогосельсовета «Вестник Партизанского сельсовета», осуществляемого втечении семи дней со дня поступления от Управления Министерстваюстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.17. Пункт 2. Настоящего решения вступает в силу с 29.06.2021 года.18. Контроль за исполнением настоящего решения возложить наИ.В.Кравчук, председателя постоянной комиссии по социальным вопросам,законности и правопорядку.
Председатель Партизанского Глава Партизанского сельсоветасельского Совета депутатовД.В. Пшеничный А.В.Кудрявцев